
AM\943302CS.doc PE516.611v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2013/2148(INI)

10. 9. 2013

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 112

Návrh zprávy
Reinhard Bütikofer
(PE516.612v01-00)

o budoucnosti vztahů mezi EU a ASEAN
(2013/2148(INI))



PE516.611v01-00 2/55 AM\943302CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\943302CS.doc 3/55 PE516.611v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Právní východisko 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na akční plán z Bandar Seri 
Begawanu s cílem posílit partnerství mezi 
EU a ASEAN (2013–2017) přijatý 
v Bruneji v dubnu roku 2012,

– s ohledem na akční plán z Bandar Seri 
Begawanu s cílem posílit partnerství mezi 
EU a ASEAN (2013–2017) přijatý 
v Bruneji dne 27. dubna 2012,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Právní východisko 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na akční plán EU–ASEAN 
na období 2013–2017, schválený na 
schůzce ministrů zemí EU a ASEAN 
v Bruselu dne 25. dubna 2012,

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Právní východisko 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na 7. vrcholnou schůzku zemí 
východní Asie (EAS) konanou 

– s ohledem na 7. vrcholnou schůzku zemí 
východní Asie (EAS) konanou 



PE516.611v01-00 4/55 AM\943302CS.doc

CS

v Phnompenhu dne 20. listopadu 2012, jíž 
se zúčastnili představitelé 17 zemí 
ASEAN, Číny, Japonska a Jižní Koreje 
(ASEAN+3), Indie, Austrálie a Nového 
Zélandu (ASEAN+6) a prezident 
Spojených států amerických Barack 
Obama,

v Phnompenhu dne 20. listopadu 2012, jíž 
se zúčastnili představitelé 17 zemí 
ASEAN, Číny, Japonska a Jižní Koreje 
(ASEAN+3), Indie, Austrálie a Nového 
Zélandu (ASEAN+6) a Spojených států 
amerických,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Právní východisko 20 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na společné prohlášení 
vydané na osmém setkání ministrů pro 
sociální péči a rozvoj zemí ASEAN 
konaném dne 6. září 2013 v Phnom Penu, 
které bylo přípravou na summit ASEAN 
plánovaný na říjen 2013, a na ujednání 
obsažené v tomto prohlášení o tom, že 
přístup k sociální ochraně je základním 
lidským právem,   

Or. de

Pozměňovací návrh 5
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Právní východisko 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na svá nedávná usnesení o 
členských státech ASEAN, zejména 
usnesení ze dne 17. února 2011 o střetech 
na hranicích mezi Thajskem a 
Kambodžou, usnesení ze dne 7. července 
2011 o Indonésii: útoky proti menšinám, 

– s ohledem na svá nedávná usnesení 
týkající se členských států ASEAN,



AM\943302CS.doc 5/55 PE516.611v01-00

CS

usnesení ze dne 25. listopadu 2010 o 
Barmě průběh voleb a propuštění vedoucí 
představitelky opozice Aun Schan Su Ťij7, 
usnesení ze dne 20. května 2010 o situaci 
v Barmě/Myanmaru8, usnesení ze dne 
20. května 2010 o situaci v Thajsku9, 
usnesení ze dne 26. listopadu 2009 o 
situaci v Laosu a ve Vietnamu10 a 
usnesení ze dne 5. února 2009 o situaci 
barmských uprchlíků v Thajsku11,

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že ASEAN je 
v současnosti jednou z nejdůležitějších 
vznikajících regionálních organizací na 
světě, a to jak s ohledem na hospodářský 
rozvoj, tak i geopolitickou dynamiku; 

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Jean-Pierre Audy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že cílem 
hospodářského společenství ASEAN je 
vytvořit do roku 2015 vnitřní trh pro 
600 milionů obyvatel, díky čemuž získá
ASEAN se svými konkurenceschopnými 
hospodářskými subjekty a rychle rostoucí 
vnitřní poptávkou postavení srovnatelné

B. vzhledem k tomu, že cílem 
hospodářského společenství ASEAN je 
vytvořit do roku 2015 vnitřní trh pro 
600 milionů obyvatel, což sdružení 
ASEAN umožní fungovat jako významný 
hospodářský region, jehož rychle rostoucí 
vnitřní poptávka bude srovnatelná



PE516.611v01-00 6/55 AM\943302CS.doc

CS

s ostatními velkými světovými trhy, 
například EU, USA, Čínou, Japonskem a 
Indií;

s ostatními velkými světovými trhy, 
například EU, USA, Čínou, Japonskem a 
Indií;

Or. fr

Pozměňovací návrh 8
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že cílem 
hospodářského společenství ASEAN je 
vytvořit do roku 2015 vnitřní trh pro 
600 milionů obyvatel, díky čemuž získá 
ASEAN se svými konkurenceschopnými 
hospodářskými subjekty a rychle rostoucí 
vnitřní poptávkou postavení srovnatelné 
s ostatními velkými světovými trhy, 
například EU, USA, Čínou, Japonskem a 
Indií;

B. vzhledem k tomu, že cílem 
hospodářského společenství ASEAN je 
vytvořit do roku 2015 vnitřní trh pro 
600 milionů obyvatel, díky čemuž získá 
ASEAN se svými konkurenceschopnými 
hospodářskými subjekty a rychle rostoucí 
vnitřní poptávkou postavení srovnatelné 
s ostatními velkými světovými trhy, 
například EU, USA, Čínou, Japonskem a 
Indií; vzhledem k tomu, že ASEAN musí 
proto výrazně posílit a dále rozvinout 
sociální složky integračního procesu, 
mimo jiné prostřednictvím uceleného 
rozvoje systémů základní sociální ochrany 
a zajištěním právně zaručeného 
všeobecného a komplexního přístupu 
k sociálním dávkám;

Or. de

Pozměňovací návrh 9
Susy De Martini, Adam Bielan, Charles Tannock, David Campbell Bannerman

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že cílem B. vzhledem k tomu, že cílem 



AM\943302CS.doc 7/55 PE516.611v01-00

CS

hospodářského společenství ASEAN je 
vytvořit do roku 2015 vnitřní trh pro 
600 milionů obyvatel, díky čemuž získá 
ASEAN se svými konkurenceschopnými 
hospodářskými subjekty a rychle rostoucí 
vnitřní poptávkou postavení srovnatelné 
s ostatními velkými světovými trhy, 
například EU, USA, Čínou, Japonskem a 
Indií;

hospodářského společenství ASEAN je 
vytvořit do roku 2015 vnitřní trh pro 
600 milionů obyvatel, díky čemuž získá 
ASEAN se svými konkurenceschopnými 
hospodářskými subjekty a rychle rostoucí 
vnitřní poptávkou postavení srovnatelné 
s ostatními velkými světovými trhy, 
například EU, USA, Čínou, Japonskem a 
Indií, a v důsledku toho se stane silným 
hospodářským partnerem na regionálním 
a mezinárodním trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že mnohá odvětví 
v méně rozvinutých zemích ASEAN by se 
mohla zhroutit, nebudou-li schopna držet 
krok se svými asijskými a evropskými 
konkurenty; vzhledem k tomu, že by to 
mohlo způsobit masovou migraci a 
sociální nepokoje;

Or. es

Pozměňovací návrh 11
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že na poslední 
vrcholné schůzce ASEAN zazněl 
požadavek na odstranění jaderných zbraní 

E. vzhledem k tomu, že na poslední 
vrcholné schůzce ASEAN zazněl 
požadavek na odstranění jaderných zbraní 



PE516.611v01-00 8/55 AM\943302CS.doc

CS

z Korejského poloostrova a vnější partneři 
ASEAN byli vyzváni, aby přistoupili ke 
smlouvě o zóně bez jaderných zbraní v 
jihovýchodní Asii; vzhledem k tomu, že na 
této schůzce byla rovněž schválena účast
Východního Timoru coby pozorovatele na 
příští vrcholné schůzce;

z Korejského poloostrova a vnější partneři 
ASEAN byli vyzváni, aby přistoupili ke 
smlouvě o zóně bez jaderných zbraní v 
jihovýchodní Asii; vzhledem k tomu, že na 
této schůzce se rovněž diskutovalo o 
možné budoucí účasti Východního Timoru 
ve sdružení ASEAN; 

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že zatímco Čína 
posiluje své hospodářské vazby se zeměmi 
jihovýchodní Asie, nevyřešené územní 
spory v oblasti jižní Číny naopak vedou 
některé země ASEAN k užší spolupráci se 
Spojenými státy v oblasti námořní 
bezpečnosti; vzhledem k tomu, že i Rusko 
vnímá Asii jako nedocenitelnou a stále 
důležitější součást své globální strategie;

F. vzhledem k tomu, že ASEAN čelí 
závažným bezpečnostním problémům, 
například nevyřešeným územním sporům 
v oblasti Jihočínského moře, které si 
žádají diplomatického řešení 
respektujícího zásady mezinárodního 
práva a Úmluvy OSN o mořském právu; 
vzhledem k tomu, že EU se zavázala 
k tomu, že ASEAN poskytne podporu 
v bezpečnostních otázkách tím, že 
prostřednictvím dialogu a spolupráce 
bude v asijsko-tichomořské oblasti 
prosazovat mír a stabilitu;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že zatímco Čína 
posiluje své hospodářské vazby se zeměmi 

F. vzhledem k tomu, že Čína posiluje své 
hospodářské vazby se zeměmi ASEAN,



AM\943302CS.doc 9/55 PE516.611v01-00

CS

jihovýchodní Asie, nevyřešené územní 
spory v oblasti jižní Číny naopak vedou 
některé země ASEAN k užší spolupráci se 
Spojenými státy v oblasti námořní 
bezpečnosti; vzhledem k tomu, že i Rusko 
vnímá Asii jako nedocenitelnou a stále 
důležitější součást své globální strategie;

což i nadále hraje důležitou roli pro 
udržení míru a stability v daném regionu; 
vzhledem k tomu, že nevyřešené územní 
spory v oblasti Jihočínského moře vedou 
některé země ASEAN k užší spolupráci se 
Spojenými státy v oblasti námořní 
bezpečnosti; vzhledem k tomu, že i Rusko 
vnímá Asii jako nedocenitelnou a stále 
důležitější součást své globální strategie;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že zatímco Čína 
posiluje své hospodářské vazby se zeměmi 
jihovýchodní Asie, nevyřešené územní 
spory v oblasti jižní Číny naopak vedou 
některé země ASEAN k užší spolupráci se 
Spojenými státy v oblasti námořní 
bezpečnosti; vzhledem k tomu, že i Rusko 
vnímá Asii jako nedocenitelnou a stále 
důležitější součást své globální strategie;

F. vzhledem k tomu, že zatímco Čína 
posiluje své hospodářské vazby se zeměmi 
jihovýchodní Asie, nevyřešené územní 
spory v oblasti Jihočínského moře naopak 
vedou některé země ASEAN k užší 
spolupráci se Spojenými státy v oblasti 
námořní bezpečnosti; vzhledem k tomu, že 
i Rusko vnímá Asii jako nedocenitelnou a 
stále důležitější součást své globální 
strategie;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že úsilí členských 
států ASEAN o restrukturalizaci 
ekonomiky po asijské finanční krizi v roce 

G. vzhledem k tomu, že úsilí členských 
států ASEAN o restrukturalizaci 
ekonomiky po asijské finanční krizi v roce 



PE516.611v01-00 10/55 AM\943302CS.doc

CS

1997 těmto zemím pomohlo prokázat 
obecně dobrou odolnost vůči současné 
celosvětové hospodářské krizi;

1997 těmto zemím pomohlo prokázat 
obecně dobrou odolnost vůči současné 
celosvětové hospodářské krizi; důležitá 
byla především iniciativa z Čch'-ang maj, 
která vytvořila rezervní fond na zmírnění 
dopadů měnové spekulace a která 
představuje významný prvek ke sblížení 
jednotlivých ekonomik;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, že s ohledem na 
probíhající jednání o dohodách o volném 
obchodu mezi EU a Malajsií, Thajskem a 
Vietnamem, na uzavření dohody o volném 
obchodu mezi EU a Singapurem a na 
dlouhodobý cíl, jímž je uzavření dohody o 
volném obchodu mezi oběma regiony, je 
mimořádně důležité vytvořit komplexnější 
politický rámec s partnery sdružení 
ASEAN;   

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Jean-Pierre Audy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k obtížné situaci 
vícestranných světových obchodních 
jednání ve Světové obchodní organizaci a 
k prudkému nárůstu počtu dvoustranných 



AM\943302CS.doc 11/55 PE516.611v01-00

CS

dohod; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 18
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Gc. vzhledem k tomu, že země ASEAN 
obecně vnímají Evropskou unii především 
jako obchodní mocnost, která hájí své 
vlastní zájmy;

Or. es

Pozměňovací návrh 19
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, že deklarace 
ASEAN o lidských právech i nadále 
umožňuje jednotlivým zemím přijímat 
vlastní právní nástroje na ochranu 
lidských práv, ale zároveň stanoví obecný 
rámec na ochranu lidských práv v celém 
regionu; 

Or. es

Pozměňovací návrh 20
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G b (nový)



PE516.611v01-00 12/55 AM\943302CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Gb. vzhledem k tomu, že zvláštní 
zpravodaj OSN pro situaci lidských práv 
v Myanmaru/Barmě doktor Ojea 
Quintana uvedl, že při útocích na majetek 
Rohingyů se s Muslimy zacházelo 
nemilosrdně a že obdržel informace o tom, 
že v pozadí některých násilných akcí 
včetně vražd, které jsou přičítány vysoce 
organizovaným budhistickým gangům, 
byly státní orgány; 

Or. es

Pozměňovací návrh 21
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Gd. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se v Asii opakovaně vyskytly vysoce 
nakažlivé infekční choroby, z nichž zatím 
poslední byl virus chřipky H7N9 v Číně; 
vzhledem k tomu, že závažné důsledky 
těchto infekčních chorob by mohly rovněž 
ovlivnit hospodářskou, politickou a 
sociální stabilitu;

Or. es

Pozměňovací návrh 22
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ge. vzhledem k tomu, že znečištění 
způsobené lesními požáry v Indonésii 
vedlo k diskusím a diplomatickým 



AM\943302CS.doc 13/55 PE516.611v01-00

CS

neshodám mezi Indonésií a jejími 
sousedními státy, což v zemích ASEAN 
vyvolalo znepokojení ohledně tzv. 
netradičních bezpečnostních hrozeb;

Or. es

Pozměňovací návrh 23
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G f (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Gf. vzhledem k tomu, že vysoké znečištění 
způsobené kouřem v důsledku rozsáhlých 
lesních požárů v daném regionu, zejména 
v Indonésii, má nejen závažné důsledky 
pro životní prostředí a představuje 
netradiční bezpečnostní hrozbu, ale mohlo 
by vést i k závažné regionální krizi, pokud 
budou postiženy i země jako Malajsie a 
Singapur; 

Or. es

Pozměňovací návrh 24
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. zastává názor, že ASEAN, coby 
regionálně i celosvětově významný 
hospodářský subjekt, může bez ohledu na 
svou vnitřní rozdílnost hrát důležitou roli 
v prosazování mírového světového řádu se 
zapojením mnoha stran; přál by si být 
svědkem dalšího rozvoje institucionálních i 
politických kapacit zemí ASEAN;

1. zastává názor, že ASEAN, coby 
regionálně i celosvětově významný 
hospodářský subjekt, by měl bez ohledu na 
svou vnitřní rozdílnost hrát důležitou roli 
v prosazování mírového světového řádu se 
zapojením mnoha stran; přál by si být 
svědkem dalšího rozvoje institucionálních i 
politických kapacit zemí ASEAN 
v souladu s mezinárodními smlouvami a 
Chartou OSN a v duchu svobodné 



PE516.611v01-00 14/55 AM\943302CS.doc

CS

mezinárodní hospodářské spolupráce;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. zastává názor, že ASEAN, coby 
regionálně i celosvětově významný 
hospodářský subjekt, může bez ohledu na 
svou vnitřní rozdílnost hrát důležitou roli 
v prosazování mírového světového řádu se 
zapojením mnoha stran; přál by si být 
svědkem dalšího rozvoje institucionálních i 
politických kapacit zemí ASEAN;

1. zastává názor, že ASEAN, coby 
regionálně i celosvětově významný 
hospodářský subjekt, může hrát důležitou 
roli v prosazování mírového světového 
řádu se zapojením mnoha stran; přál by si 
být svědkem dalšího rozvoje 
institucionálních i politických kapacit zemí 
ASEAN;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. zastává názor, že ASEAN, coby 
regionálně i celosvětově významný 
hospodářský subjekt, může bez ohledu na 
svou vnitřní rozdílnost hrát důležitou roli 
v prosazování mírového světového řádu se 
zapojením mnoha stran; přál by si být 
svědkem dalšího rozvoje institucionálních i 
politických kapacit zemí ASEAN;

1. zastává názor, že ASEAN, coby 
regionálně i celosvětově významný
hospodářský subjekt, může bez ohledu na 
svou vnitřní rozdílnost hrát důležitou roli 
v prosazování mírového světového řádu se 
zapojením mnoha stran; přál by si být 
svědkem dalšího rozvoje institucionálních, 
hospodářských i politických kapacit zemí 
ASEAN;

Or. en



AM\943302CS.doc 15/55 PE516.611v01-00

CS

Pozměňovací návrh 27
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. důrazně podporuje ASEAN v dalším 
pokračování integrace, zejména pak 
ambiciózní plán ASEAN na vytvoření 
hospodářského společenství do roku 2015, 
včetně liberalizace jeho vnitřního trhu 
práce;

2. důrazně podporuje ASEAN v dalším 
pokračování politické a hospodářské 
integrace, zejména pak ambiciózní plán 
ASEAN na vytvoření hospodářského 
společenství do roku 2015, včetně 
liberalizace jeho vnitřního trhu práce;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. důrazně podporuje ASEAN v dalším 
pokračování integrace, zejména pak 
ambiciózní plán ASEAN na vytvoření 
hospodářského společenství do roku 2015, 
včetně liberalizace jeho vnitřního trhu 
práce;

2. důrazně podporuje ASEAN v dalším 
pokračování integrace, zejména pak 
ambiciózní plán ASEAN na vytvoření 
hospodářského společenství do roku 2015, 
včetně liberalizace jeho vnitřního trhu 
práce, což by bylo velmi prospěšné pro 
všechny zúčastněné země i pro četné 
migrující pracovníky, kteří v dané oblasti 
žijí v nejistých podmínkách;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 2



PE516.611v01-00 16/55 AM\943302CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. důrazně podporuje ASEAN v dalším 
pokračování integrace, zejména pak 
ambiciózní plán ASEAN na vytvoření 
hospodářského společenství do roku 2015, 
včetně liberalizace jeho vnitřního trhu 
práce;

2. naléhavě vyzývá ASEAN, aby 
pokračoval v integraci, zejména pak 
v plnění svého ambiciózního plánu na 
vytvoření hospodářského společenství, 
včetně liberalizace jeho vnitřního trhu 
práce;

Or. de

Pozměňovací návrh 30
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. vyzdvihuje obrovský hospodářský 
potenciál regionu ASEAN a vyzývá 
evropské i jiné společnosti, aby svou 
podnikatelskou činnost vykonávaly 
odpovědným a udržitelným způsobem 
v souladu s obecnými zásadami OSN 
v oblasti podnikání a lidských práv; 
v tomto ohledu naléhavě vyzývá Komisi, 
aby pomohla vypracovat opatření na 
zvýšení mezinárodních i místních kapacit 
pro vymáhání práva;  

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že EU a ASEAN mají 3. zdůrazňuje, že EU a ASEAN mají 



AM\943302CS.doc 17/55 PE516.611v01-00

CS

společné politické a hospodářské zájmy, 
které by měly být přednostně nadále 
rozvíjeny; navrhuje coby projev uznání 
významu tohoto vztahu jmenovat
vedoucího delegace EU v ASEAN; stejně 
tak žádá, aby byla posílena přítomnost EU 
a jejích členských států v tomto regionu a 
na tamních fórech;

společné politické a hospodářské zájmy, 
které by měly být přednostně nadále 
rozvíjeny a povýšeny na úroveň 
strategického partnerství; vítá skutečnost, 
že jako projev uznání významu tohoto 
vztahu zahájila ESVČ přípravy na 
jmenování vedoucího delegace EU v 
ASEAN; očekává, že výsledkem bude 
posílení koordinace mezi vedoucím 
delegace EU v ASEAN a velvyslanectvími 
členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že EU a ASEAN mají 
společné politické a hospodářské zájmy, 
které by měly být přednostně nadále 
rozvíjeny; navrhuje coby projev uznání 
významu tohoto vztahu jmenovat 
vedoucího delegace EU v ASEAN; stejně 
tak žádá, aby byla posílena přítomnost EU 
a jejích členských států v tomto regionu a 
na tamních fórech;

3. zdůrazňuje, že EU a ASEAN mají 
společné politické a hospodářské zájmy, 
které by měly být přednostně nadále 
rozvíjeny; vyzývá vysokou představitelku 
Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní 
politiku, místopředsedkyni Komise, aby 
jako projev uznání významu tohoto vztahu 
jmenovala vedoucího delegace EU v 
ASEAN; stejně tak žádá, aby byla posílena 
přítomnost EU a jejích členských států v 
tomto regionu a na tamních fórech a aby 
byla zlepšena koordinace mezi 
jednotlivými velvyslanectvími v této 
oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 3



PE516.611v01-00 18/55 AM\943302CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že EU a ASEAN mají 
společné politické a hospodářské zájmy, 
které by měly být přednostně nadále 
rozvíjeny; navrhuje coby projev uznání 
významu tohoto vztahu jmenovat 
vedoucího delegace EU v ASEAN; stejně 
tak žádá, aby byla posílena přítomnost EU 
a jejích členských států v tomto regionu a 
na tamních fórech;

3. zdůrazňuje, že EU a ASEAN mají 
společné hodnoty i politické a hospodářské 
zájmy, které by měly být přednostně nadále 
rozvíjeny; zdůrazňuje úlohu vedoucího 
delegace EU v ASEAN coby projev uznání 
významu tohoto vztahu; stejně tak žádá, 
aby byla posílena přítomnost EU a jejích 
členských států v tomto regionu a na 
tamních fórech s cílem zvýšit politickou 
důvěryhodnost a viditelnost EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je přesvědčen, že EU a její členské státy 
by měly pracovat na společném a uceleném 
přístupu k oblasti ASEAN a navzájem se 
při tom podporovat a doplňovat;

4. je přesvědčen, že EU a její členské státy 
by měly pracovat na společném a uceleném 
přístupu k oblasti ASEAN a navzájem se 
při tom podporovat a doplňovat, což EU 
umožní vybudovat si silnější přítomnost 
v dané oblasti, a to jak z hospodářského, 
tak i politického hlediska;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je přesvědčen, že EU a její členské státy 
by měly pracovat na společném a uceleném 
přístupu k oblasti ASEAN a navzájem se 

4. je přesvědčen, že EU a její členské státy 
by měly pracovat na společném a uceleném 
přístupu k oblasti ASEAN a navzájem se 



AM\943302CS.doc 19/55 PE516.611v01-00

CS

při tom podporovat a doplňovat; při tom podporovat a doplňovat; je 
přesvědčen, že je důležité zlepšit 
přítomnost EU a zástupců členských států 
v regionálních a národních fórech 
ASEAN, a to na všech úrovních;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. doporučuje, aby se Unie pokusila 
zvýšit povědomí veřejnosti v těchto zemích 
o skutečnosti, že svou vnější politiku 
uplatňuje jako regulační mocnost usilující 
o podporu regionální integrace pomocí 
politického dialogu, preferenčních 
obchodních dohod a dohod o partnerství; 

Or. es

Pozměňovací návrh 37
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. upřímně vítá jednání o sedmi dohodách 
o partnerství a spolupráci mezi EU a 
jednotlivými členskými státy ASEAN, 
které se stanou základními kameny pro 
další prohlubování vzájemných vztahů;

5. upřímně vítá jednání o sedmi dohodách 
o partnerství a spolupráci mezi EU a 
jednotlivými členskými státy ASEAN, 
které se stanou základními kameny pro 
další prohlubování vzájemných vztahů, a 
zdůrazňuje, že je třeba urychlit jednání 
s ostatními členy ASEAN; naléhavě 
vyzývá členské státy, aby prosadily 
ratifikační proces již podepsaných dohod, 
a zdůrazňuje, že dokud EU uvedené 



PE516.611v01-00 20/55 AM\943302CS.doc

CS

dohody neratifikuje, nepřipadá jejich 
včasné provedení ve většině zemí ASEAN 
v úvahu;  

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. upřímně vítá jednání o sedmi dohodách 
o partnerství a spolupráci mezi EU a 
jednotlivými členskými státy ASEAN, 
které se stanou základními kameny pro 
další prohlubování vzájemných vztahů;

5. upřímně vítá jednání o sedmi dohodách 
o partnerství a spolupráci mezi EU a 
jednotlivými členskými státy ASEAN, 
které se stanou základními kameny pro 
další prohlubování vzájemných vztahů, a 
vyzývá k brzké ratifikaci stávajících dohod 
o partnerství a spolupráci;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. upřímně vítá jednání o sedmi dohodách 
o partnerství a spolupráci mezi EU a 
jednotlivými členskými státy ASEAN, 
které se stanou základními kameny pro 
další prohlubování vzájemných vztahů;

5. upřímně vítá jednání o sedmi dohodách 
o partnerství a spolupráci mezi EU a 
jednotlivými členskými státy ASEAN, 
které se stanou základními kameny pro 
další prohlubování vzájemných vztahů; 
zastává nicméně názor, že dohody o 
partnerství a spolupráci mezi jednotlivými 
zeměmi by neměly představovat překážku 
v uplatňování či sloužit jako záminka k 
narušování obecných vztahů mezi EU a 
ASEAN jako takových, neboť i díky těmto 
vztahům je podporována integrace mezi 
členskými zeměmi ASEAN; 



AM\943302CS.doc 21/55 PE516.611v01-00

CS

Or. es

Pozměňovací návrh 40
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. upřímně vítá jednání o sedmi dohodách 
o partnerství a spolupráci mezi EU a 
jednotlivými členskými státy ASEAN, 
které se stanou základními kameny pro 
další prohlubování vzájemných vztahů;

5. upřímně vítá jednání o dohodách o 
partnerství a spolupráci mezi EU a sedmi 
jednotlivými členskými státy ASEAN, 
které se stanou základními kameny pro 
další prohlubování vzájemných vztahů;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. blahopřeje vedoucím představitelům 
ASEAN k významnému pokroku, kterého 
bylo dosaženo v rámci regionálního 
integračního procesu a k jehož 
nejviditelnějším výsledkům patří 
nadcházející zřízení hospodářského 
společenství ASEAN; je přesvědčen, že 
tento pozitivní vývoj by měl být 
doprovázen posílením parlamentního 
hlediska, a vyzývá vedoucí představitele 
ASEAN, aby zvážili formální uznání 
úlohy meziparlamentního shromáždění 
sdružení ASEAN (AIPA) v rámci Charty 
jako nedílné součástí samotného sdružení 
ASEAN; 

Or. en



PE516.611v01-00 22/55 AM\943302CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 42
Jean-Pierre Audy

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. vyzývá Komisi, aby vydala sdělení o 
soudržnosti obchodní politiky EU v Asii, 
zejména s ohledem na dohody s členskými 
státy ASEAN, právě zahájená jednání 
mezi EU a USA, probíhající jednání nebo 
smlouvy uzavřené se zeměmi Latinské 
Ameriky, jednání o transpacifickém 
strategickém hospodářském partnerství 
zahrnujícím země ASEAN atd.; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 43
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. domnívá se, že zřízení oficiálního 
parlamentního shromáždění EU–ASEAN 
by dále rozšířilo výměny mezi členy 
parlamentů; navrhuje také, aby byly 
vytvořeny vazby mezi podvýborem 
Parlamentu pro lidská práva a mezivládní 
komisí ASEAN pro lidská práva (AICHR); 
je přesvědčen, že pomoc při budování 
kapacit by mohl meziparlamentnímu 
shromáždění ASEAN (AIPA) poskytnout 
Úřad pro podporu parlamentní demokracie; 
zdůrazňuje, že parlamentní partnerství 
Asie–Evropa (ASEP) a občanské fórum 
Asie–Evropa (AEPF) by měla být ve 
spojitosti s vrcholnými schůzkami ASEM 
dále posilována;

6. vyjadřuje podporu posílení 
parlamentního rozměru tohoto vztahu;
domnívá se, že zřízení oficiálního 
meziparlamentního shromáždění EU-
ASEAN by dále zlepšilo naše vztahy s 
členskými státy sdružení ASEAN, které 
jsou zapojeny do procesu regionální 
hospodářské integrace a které by mohly 
těžit z evropských zkušeností, a vedlo by 
ke vzniku meziparlamentního fóra pro 
vícestranné výměny názorů s cílem řešit 
celosvětové problémy ucelenějším 
způsobem, a posílit tak strategii, kterou 
EU vůči Asii uplatňuje; navrhuje také, aby 
byly vytvořeny vazby mezi podvýborem 
Parlamentu pro lidská práva a mezivládní 



AM\943302CS.doc 23/55 PE516.611v01-00

CS

komisí ASEAN pro lidská práva (AICHR); 
je přesvědčen, že pomoc při budování 
kapacit by mohl meziparlamentnímu 
shromáždění ASEAN (AIPA) poskytnout 
Úřad pro podporu parlamentní demokracie
tím, že by v rámci sdružení ASEAN posílil 
úlohu vnitrostátních parlamentů i 
shromáždění AIPA; zdůrazňuje, že 
parlamentní partnerství Asie–Evropa 
(ASEP) a občanské fórum Asie–Evropa 
(AEPF) by měla být ve spojitosti 
s vrcholnými schůzkami ASEM dále 
posilována;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. domnívá se, že zřízení oficiálního 
parlamentního shromáždění EU–ASEAN 
by dále rozšířilo výměny mezi členy 
parlamentů; navrhuje také, aby byly 
vytvořeny vazby mezi podvýborem 
Parlamentu pro lidská práva a mezivládní 
komisí ASEAN pro lidská práva (AICHR); 
je přesvědčen, že pomoc při budování 
kapacit by mohl meziparlamentnímu 
shromáždění ASEAN (AIPA) poskytnout 
Úřad pro podporu parlamentní demokracie; 
zdůrazňuje, že parlamentní partnerství 
Asie–Evropa (ASEP) a občanské fórum 
Asie–Evropa (AEPF) by měla být ve 
spojitosti s vrcholnými schůzkami ASEM 
dále posilována;

6. zvažuje další posílení parlamentních 
vztahů mezi EP a sdružením ASEAN v 
rámci stávajícího rámce; navrhuje také, 
aby byly vytvořeny vazby mezi 
podvýborem Parlamentu pro lidská práva a 
mezivládní komisí ASEAN pro lidská 
práva (AICHR); je přesvědčen, že pomoc 
při budování kapacit by mohl 
meziparlamentnímu shromáždění ASEAN 
(AIPA) poskytnout Úřad pro podporu 
parlamentní demokracie; zdůrazňuje, že 
parlamentní partnerství Asie–Evropa 
(ASEP) a občanské fórum Asie–Evropa 
(AEPF) by měla být ve spojitosti 
s vrcholnými schůzkami ASEM dále 
posilována;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Norica Nicolai



PE516.611v01-00 24/55 AM\943302CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. domnívá se, že zřízení oficiálního 
parlamentního shromáždění EU–ASEAN 
by dále rozšířilo výměny mezi členy 
parlamentů;  navrhuje také, aby byly 
vytvořeny vazby mezi podvýborem 
Parlamentu pro lidská práva a mezivládní 
komisí ASEAN pro lidská práva 
(AICHR); je přesvědčen, že pomoc při 
budování kapacit by mohl 
meziparlamentnímu shromáždění ASEAN 
(AIPA) poskytnout Úřad pro podporu 
parlamentní demokracie; zdůrazňuje, že 
parlamentní partnerství Asie–Evropa 
(ASEP) a občanské fórum Asie–Evropa 
(AEPF) by měla být ve spojitosti 
s vrcholnými schůzkami ASEM dále 
posilována;

6. domnívá se, že zřízení oficiálního 
parlamentního shromáždění EU–ASEAN 
by dále rozšířilo výměny mezi členy 
parlamentů; navrhuje také, aby byly 
vytvořeny vazby mezi příslušnými dílčími 
orgány Evropského parlamentu a 
shromáždění ASEAN; je přesvědčen, že 
pomoc při budování kapacit by mohl 
meziparlamentnímu shromáždění ASEAN 
(AIPA) poskytnout Úřad pro podporu 
parlamentní demokracie; zdůrazňuje, že 
parlamentní partnerství Asie–Evropa 
(ASEP) a občanské fórum Asie–Evropa 
(AEPF) by měla být ve spojitosti 
s vrcholnými schůzkami ASEM dále 
posilována;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. domnívá se, že zřízení oficiálního 
parlamentního shromáždění EU–ASEAN 
by dále rozšířilo výměny mezi členy 
parlamentů;  navrhuje také, aby byly 
vytvořeny vazby mezi podvýborem 
Parlamentu pro lidská práva a mezivládní 
komisí ASEAN pro lidská práva (AICHR); 
je přesvědčen, že pomoc při budování 
kapacit by mohl meziparlamentnímu 
shromáždění ASEAN (AIPA) poskytnout 
Úřad pro podporu parlamentní demokracie; 
zdůrazňuje, že parlamentní partnerství 
Asie–Evropa (ASEP) a občanské fórum 

6. domnívá se, že zřízení oficiálního 
parlamentního shromáždění EU–ASEAN 
by dále rozšířilo výměny mezi členy 
parlamentů; navrhuje také, aby byly 
vytvořeny vazby mezi podvýborem 
Parlamentu pro lidská práva a mezivládní 
komisí ASEAN pro lidská práva (AICHR); 
je přesvědčen, že pomoc při budování 
kapacit by mohl meziparlamentnímu 
shromáždění ASEAN (AIPA) poskytnout 
Úřad pro podporu parlamentní demokracie;



AM\943302CS.doc 25/55 PE516.611v01-00

CS

Asie–Evropa (AEPF) by měla být ve 
spojitosti s vrcholnými schůzkami ASEM 
dále posilována;

Or. de

Pozměňovací návrh 47
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. zdůrazňuje, že setkání Asie-Evropa 
(ASEM) a parlamentní partnerství Asie-
Evropa (ASEP) by měly být jako stávající 
fóra pro dialog mezi EU a ASEAN 
povýšeny na vládní i parlamentní úroveň 
a dále rozšířeny; vyzývá Komisi a členské 
státy, aby současně vytvořily potřebné 
organizační a finanční podmínky pro 
institucionalizovaný sociální dialog mezi 
občanským fórem Asie–Evropa (AEPF) 
a odpovídajícími strukturami občanské 
společnosti EU;

Or. de

Pozměňovací návrh 48
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. domnívá se, že EU by měla podporovat 
ASEAN v rozvíjení jeho vlastního prostoru 
v rámci protichůdných hospodářských 
a bezpečnostních zájmů Číny, Japonska 
a Spojených států; je přesvědčen, že EU by 
mohla být pro ASEAN aktivním partnerem 
při hledání řešení významných 

7. domnívá se, že EU by měla podporovat 
ASEAN v rozvíjení jeho vlastního prostoru 
v rámci protichůdných hospodářských 
a bezpečnostních zájmů Číny, Japonska 
a Spojených států; přeje si, aby EU byla
pro ASEAN aktivním politickým
partnerem při hledání nevojenských řešení 



PE516.611v01-00 26/55 AM\943302CS.doc

CS

bezpečnostních a geostrategických výzev, 
jejichž cílem by bylo podpořit mír 
a stabilitu v oblasti;

významných bezpečnostních 
a geostrategických výzev, jejichž cílem by 
bylo podpořit mír a stabilitu v oblasti;
podtrhuje v tomto ohledu, že EU je 
připravena vystupovat v roli 
zprostředkovatele;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. domnívá se, že EU by měla podporovat 
ASEAN v rozvíjení jeho vlastního prostoru 
v rámci protichůdných hospodářských 
a bezpečnostních zájmů Číny, Japonska 
a Spojených států; je přesvědčen, že EU by 
mohla být pro ASEAN aktivním partnerem 
při hledání řešení významných 
bezpečnostních a geostrategických výzev,
jejichž cílem by bylo podpořit mír 
a stabilitu v oblasti;

7. domnívá se, že EU by měla podporovat 
ASEAN v rozvíjení jeho vlastního prostoru 
v rámci protichůdných hospodářských 
a bezpečnostních zájmů Číny, Japonska 
a Spojených států; je přesvědčen, že EU by 
mohla být pro ASEAN aktivním partnerem 
při hledání řešení významných 
bezpečnostních a geostrategických výzev,
a to tak, že bude s tímto sdružením sdílet 
své zkušenosti v oblasti předcházení 
a řešení konfliktů a urovnávání sporů 
týkajících se správy hranic a územních 
sporů s cílem podpořit mír a stabilitu 
v oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. domnívá se, že EU by měla podporovat 
ASEAN v rozvíjení jeho vlastního prostoru 
v rámci protichůdných hospodářských 
a bezpečnostních zájmů Číny, Japonska 

7. domnívá se, že EU by měla podporovat 
ASEAN v rozvíjení jeho vlastního prostoru 
v rámci protichůdných hospodářských 
a bezpečnostních zájmů Číny, Japonska 



AM\943302CS.doc 27/55 PE516.611v01-00

CS

a Spojených států; je přesvědčen, že EU by 
mohla být pro ASEAN aktivním partnerem 
při hledání řešení významných 
bezpečnostních a geostrategických výzev, 
jejichž cílem by bylo podpořit mír 
a stabilitu v oblasti;

a Spojených států; je přesvědčen, že EU 
musí být pro ASEAN aktivním partnerem 
při hledání řešení významných 
bezpečnostních a geostrategických výzev, 
jejichž cílem by bylo podpořit mír 
a stabilitu v oblasti;

Or. es

Pozměňovací návrh 51
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. je znepokojen nedávným vývojem 
v Jihočínském moři a považuje sdružení 
ASEAN za nejdůležitější platformu pro 
hledání mírového a oboustranně 
výhodného řešení sporu o námořní 
hranici v této oblasti, kde může EU 
potenciálně pomoci vyřešit tento spor mezi 
Čínou a zainteresovanými státy ASEAN;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. naléhavě vyzývá Unii, aby pomohla 
zmírnit geopolitické napětí v regionu 
prostřednictvím úzkého vztahu se 
sdružením ASEAN, což bude znamenat 
značné posílení mechanismů k řešení 
konfliktů;

Or. es



PE516.611v01-00 28/55 AM\943302CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 53
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že EU by měla zintenzívnit 
politický dialog a úzce spolupracovat 
s ASEAN v boji proti nadnárodní trestné 
činnosti, jako je praní peněz 
a obchodování s lidmi a drogami, a na 
potírání terorismu, nešíření jaderných 
zbraní, odzbrojení, vymýcení pirátství 
a kybernetické bezpečnosti zároveň 
s ochranou svobody vyjadřování 
a volného toku informací;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že EU by měla zintenzívnit 
politický dialog a úzce spolupracovat 
s ASEAN v boji proti nadnárodní trestné 
činnosti, jako je praní peněz a obchodování 
s lidmi a drogami, a na potírání terorismu, 
nešíření jaderných zbraní, odzbrojení, 
vymýcení pirátství a kybernetické 
bezpečnosti zároveň s ochranou svobody
vyjadřování a volného toku informací;

8. zdůrazňuje, že EU by měla zintenzívnit 
politický dialog a úzce spolupracovat se 
sdružením ASEAN v oblasti boje proti 
terorismu, nešíření zbraní, odzbrojování, 
boje proti pirátství, kybernetické 
bezpečnosti, jakož i v boji proti korupci 
a nadnárodní trestné činnosti, jako je praní 
peněz a obchodování s lidmi a drogami
a zároveň by měla chránit svobodu
vyjadřování a volný tok informací;

Or. en



AM\943302CS.doc 29/55 PE516.611v01-00

CS

Pozměňovací návrh 55
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že EU by měla zintenzívnit 
politický dialog a úzce spolupracovat 
s ASEAN v boji proti nadnárodní trestné 
činnosti, jako je praní peněz a obchodování 
s lidmi a drogami, a na potírání terorismu, 
nešíření jaderných zbraní, odzbrojení, 
vymýcení pirátství a kybernetické 
bezpečnosti zároveň s ochranou svobody 
vyjadřování a volného toku informací;

8. zdůrazňuje, že EU by měla zintenzívnit 
politický dialog a úzce spolupracovat 
s ASEAN v otázkách lidských 
a základních práv, právního státu 
a sociálních a pracovních norem, v boji 
proti nadnárodní trestné činnosti, jako je 
praní peněz a obchodování s lidmi 
a drogami, a na potírání terorismu, nešíření 
jaderných zbraní, odzbrojení, vymýcení 
pirátství a kybernetické bezpečnosti 
a zároveň by měla chránit svobodu 
vyjadřování a volný tok informací;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Marielle de Sarnez

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že EU by měla zintenzívnit 
politický dialog a úzce spolupracovat 
s ASEAN v boji proti nadnárodní trestné 
činnosti, jako je praní peněz a obchodování 
s lidmi a drogami, a na potírání terorismu, 
nešíření jaderných zbraní, odzbrojení, 
vymýcení pirátství a kybernetické 
bezpečnosti zároveň s ochranou svobody 
vyjadřování a volného toku informací;

8. zdůrazňuje, že EU by měla zintenzívnit 
politický dialog a úzce spolupracovat 
s ASEAN v boji proti nadnárodní trestné 
činnosti, jako je praní peněz a obchodování 
s lidmi a drogami, a na potírání terorismu, 
nešíření jaderných zbraní, odzbrojení, 
vymýcení pirátství zajištěním bezpečnosti 
hlavních námořních obchodních tras 
v Asii a kybernetické bezpečnosti 
a zároveň by měla chránit svobodu
vyjadřování a volný tok informací;

Or. fr



PE516.611v01-00 30/55 AM\943302CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 57
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. vítá příslušné kapitoly v dohodách 
podepsaných se státy ASEAN o boji proti 
mezinárodní a přeshraniční trestné 
činnosti, avšak poukazuje na to, že je 
zapotřebí navázat hlubší spolupráci, která 
se zaměří zejména na zdroje kybernetické 
trestné činnosti a útoků a povede 
k identifikaci a trestnímu stíhání 
pachatelů;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 8 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8b. bere na vědomí úsilí, které v oblasti 
opatření proti pirátství vynaložily státy 
ASEAN, a vítá dosud hlášené pozitivní 
výsledky; zdůrazňuje, že námořní trasy 
v této oblasti mají z hlediska světového 
hospodářství kritickou a komplexní 
povahu a jsou zranitelné, a domnívá se, že 
boj proti pirátství by měl být neustále 
předmětem úsilí vynakládaného EU 
v tomto regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Helmut Scholz



AM\943302CS.doc 31/55 PE516.611v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá Komisi a ESVČ, aby 
pokračovaly v podpoře budování kapacit 
sekretariátu a institucí ASEAN a využívaly 
při tom zkušeností EU; navrhuje, aby byla 
tato pomoc nadále poskytována 
prostřednictvím programu EU ARISE na 
podporu regionální integrace;

(Netýká se českého znění.)

Or. de

Pozměňovací návrh 60
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vybízí k podpoře cestování umělců 
mezi jednotlivými regiony a naléhavě žádá 
členské státy, aby podporovaly větší 
pokrytí oblasti ASEAN ve 
veřejnoprávních sdělovacích prostředcích 
a ve vzdělávání;

11. vybízí k rozšíření a prohloubení 
kulturních vazeb se zeměmi ASEAN;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vybízí k podpoře cestování umělců 
mezi jednotlivými regiony a naléhavě žádá 
členské státy, aby podporovaly větší 
pokrytí oblasti ASEAN ve veřejnoprávních 
sdělovacích prostředcích a ve vzdělávání;

11. vybízí k podpoře cestování umělců 
mezi jednotlivými regiony a naléhavě žádá 
členské státy, aby podporovaly větší 
pokrytí oblasti ASEAN ve veřejnoprávních 
sdělovacích prostředcích a ve vzdělávání 



PE516.611v01-00 32/55 AM\943302CS.doc

CS

a aby zvýšily svou přítomnost v regionu 
prostřednictvím kulturních institutů 
a dalšími způsoby;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vybízí k podpoře cestování umělců 
mezi jednotlivými regiony a naléhavě žádá 
členské státy, aby podporovaly větší 
pokrytí oblasti ASEAN ve veřejnoprávních 
sdělovacích prostředcích a ve vzdělávání;

11. vybízí k podpoře cestování umělců 
mezi jednotlivými regiony a naléhavě žádá 
členské státy, aby podporovaly větší 
pokrytí oblasti ASEAN ve veřejnoprávních 
i soukromých sdělovacích prostředcích 
a ve vzdělávání s cílem zlepšit 
a podporovat vzájemné kulturní znalosti 
a dialog;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. zastává názor, že v rámci organizace 
UNESCO by se měly podporovat společné 
kulturní akce a iniciativy;

Or. es

Pozměňovací návrh 64
Elisabeth Jeggle



AM\943302CS.doc 33/55 PE516.611v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. navrhuje zřízení studijních center 
ASEAN v Evropě a studijních center EU 
na univerzitách v zemích ASEAN; 
navrhuje zřízení studijních center ASEAN 
v Evropě a studijních center EU na 
univerzitách v zemích ASEAN; je 
přesvědčen, že EU potřebuje rozšířit 
vysokoškolské programy v angličtině, aby 
asijským studentům usnadnila přístup na 
evropské univerzity, zatímco výzkumným 
pracovníkům z EU by se mělo dostávat 
pomoci při účasti na společných 
výzkumných programech v Asii, včetně 
spolupráce s univerzitní sítí ASEAN 
(AUN);

14. zdůrazňuje významnou úlohu, kterou 
hrají výměnné programy, jako je 
Erasmus, pro mezikulturní studentskou 
a výzkumnou spolupráci mezi institucemi 
vysokoškolského vzdělávání EU 
a sdružení ASEAN; navrhuje zřízení 
studijních center ASEAN v Evropě 
a studijních center EU na univerzitách 
v zemích ASEAN; je přesvědčen, že EU 
potřebuje rozšířit vysokoškolské programy 
v angličtině, aby asijským studentům 
usnadnila přístup na evropské univerzity, 
zatímco výzkumným pracovníkům z EU by 
se mělo dostávat pomoci při účasti na 
společných výzkumných programech 
v Asii, včetně spolupráce s univerzitní sítí 
ASEAN (AUN);

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. navrhuje Komisi a Radě, aby nadále 
podporovaly a usnadňovaly mobilitu 
mladých lidí ze zemí ASEAN v oblasti 
vzdělávání a kultury v EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Elisabeth Jeggle



PE516.611v01-00 34/55 AM\943302CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. navrhuje využít nový nástroj 
partnerství za účelem zintenzivnění 
pravidelných výměn a postupů vzájemného 
učení, například v tematických 
oblastech multikulturních společností, 
demokratických státních struktur v 21. 
století, státních systémů sociálního 
zabezpečení, právních a bezpečnostních 
systémů a podobně;

15. navrhuje využít nový nástroj 
partnerství za účelem zintenzivnění 
pravidelných výměn a postupů vzájemného 
učení, například v tematických 
oblastech multikulturních společností, 
demokratických státních struktur v 21. 
století, státních systémů sociálního 
zabezpečení, právních a bezpečnostních 
systémů a hospodářské spolupráce;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. navrhuje využít nový nástroj 
partnerství za účelem zintenzivnění 
pravidelných výměn a postupů vzájemného 
učení, například v tematických 
oblastech multikulturních společností, 
demokratických státních struktur v 21. 
století, státních systémů sociálního 
zabezpečení, právních a bezpečnostních 
systémů a podobně;

15. navrhuje využít nový nástroj 
partnerství za účelem zintenzivnění 
pravidelných výměn a postupů vzájemného 
učení, například v tematických 
oblastech multikulturních společností, 
demokratických státních struktur v 21. 
století, práv žen, dětí a menšin, státních 
systémů sociálního zabezpečení, právních 
a bezpečnostních systémů a podobně;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 16



AM\943302CS.doc 35/55 PE516.611v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá EU, aby zaujala význačnější 
institucionální roli, než je role pouhého 
člena, v nadaci Asie–Evropa (ASEF), jejíž 
hlavní funkcí je rozvíjet vazby mezi 
občanskými společnostmi v obou 
regionech;

16. trvá na tom, že je důležité vytvářet 
mezilidské kontakty, a oceňuje práci 
nadace Asie–Evropa (ASEP), jejíž hlavní 
funkcí je rozvíjet vazby mezi občanskými 
společnostmi v obou regionech; vyzývá 
EU, aby zaujala význačnější institucionální 
roli, než je role pouhého člena;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá EU, aby zaujala význačnější 
institucionální roli, než je role pouhého 
člena, v nadaci Asie–Evropa (ASEF), jejíž 
hlavní funkcí je rozvíjet vazby mezi 
občanskými společnostmi v obou 
regionech;

16. vyzývá EU, aby zaujala aktivnější a
význačnější institucionální roli, než je role 
pouhého člena, v nadaci Asie–Evropa 
(ASEF), jejíž hlavní funkcí je rozvíjet 
vazby mezi občanskými společnostmi 
v obou regionech;

Or. pl

Pozměňovací návrh 70
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá k zahájení iniciativy partnerství
škol a měst v EU a v Asii s cílem propojit
Asii s evropskými regiony, jako je 
východní a jižní Evropa, neboť jejich 
vzájemných výměn je dosud navázáno jen 
málo;

17. vyzývá k zahájení iniciativy partnerství
měst s cílem propojit asijské a evropské
regiony, neboť jejich vzájemných výměn je 
dosud navázáno jen málo;

Or. en



PE516.611v01-00 36/55 AM\943302CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 71
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá k zahájení iniciativy partnerství 
škol a měst v EU a v Asii s cílem propojit 
Asii s evropskými regiony, jako je 
východní a jižní Evropa, neboť jejich 
vzájemných výměn je dosud navázáno jen 
málo;

17. vyzývá k zahájení iniciativy partnerství 
škol a měst v EU a v Asii s cílem propojit 
asijské a evropské regiony, neboť jejich 
vzájemných výměn je dosud navázáno jen 
málo;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. vyjadřuje uznání členským státům 
sdružení ASEAN za jejich rozhodnutí 
vyhlásit ASEAN zónou bez jaderných 
zbraní a je přesvědčen, že tento příklad by 
měli následovat i ostatní; 

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyjadřuje znepokojení nad rozsahem 18. vyjadřuje znepokojení nad současnou 



AM\943302CS.doc 37/55 PE516.611v01-00

CS

nezákonné těžby dřeva, vypalování 
a objemem výsledného smogu, jež mají 
značný negativní dopad za hranicemi 
ASEAN; podporuje větší úsilí o ochranu 
životního prostředí, vyjadřuje uznání práci 
centra ASEAN pro biologickou 
rozmanitost a těší se na užší spolupráci 
mezi EU a ASEAN v oblasti zmírňování 
změny klimatu a přizpůsobování se jí;

politikou životního prostředí, zejména nad
rozsahem nezákonné těžby dřeva, 
vypalování a objemem výsledného smogu, 
jež mají značný negativní dopad, a to i za
hranicemi ASEAN; podporuje větší úsilí 
o ochranu životního prostředí, vyjadřuje 
uznání práci centra ASEAN pro 
biologickou rozmanitost a těší se na užší 
spolupráci mezi EU a ASEAN v oblasti 
zmírňování změny klimatu 
a přizpůsobování se jí;

Or. pl

Pozměňovací návrh 74
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vyjadřuje znepokojení nad rozsahem 
nezákonné těžby dřeva, vypalování 
a objemem výsledného smogu, jež mají 
značný negativní dopad za hranicemi 
ASEAN; podporuje větší úsilí o ochranu 
životního prostředí, vyjadřuje uznání práci 
centra ASEAN pro biologickou 
rozmanitost a těší se na užší spolupráci 
mezi EU a ASEAN v oblasti zmírňování 
změny klimatu a přizpůsobování se jí;

18. vyjadřuje znepokojení nad rozsahem 
nezákonné těžby dřeva, vypalování 
a objemem výsledného smogu, jež mají 
značný negativní dopad za hranicemi 
ASEAN; podporuje větší úsilí o ochranu 
životního prostředí a biologické 
rozmanitosti, vyjadřuje uznání práci centra 
ASEAN pro biologickou rozmanitost a těší 
se na užší spolupráci mezi EU a ASEAN 
v oblasti zmírňování změny klimatu 
a přizpůsobování se jí;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)



PE516.611v01-00 38/55 AM\943302CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. naléhavě vyzývá členské státy 
ASEAN k uzavření dohody 
o koordinovaných opatřeních 
k předcházení a zamezení šíření požárů 
s ničivým dopadem na životní prostředí; 
naléhavě vyzývá Indonésii, aby 
ratifikovala dohodu z roku 2002 
o znečištění ovzduší způsobeného požáry 
v tomto regionu;

Or. es

Pozměňovací návrh 76
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. naléhavě žádá Komisi, aby připravila 
strategii ve vztahu k evropským 
společnostem a bankám spolupracujícím 
s partnery z ASEAN, kteří se podílejí na 
vyvlastňování půdy kvůli výrobě kaučuku 
a palmového oleje, a aby pomohla 
vypracovat opatření s cílem posílit 
mezinárodní i místní kapacity prosazování 
práva;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Susy De Martini, Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. naléhavě žádá Komisi, aby připravila vypouští se



AM\943302CS.doc 39/55 PE516.611v01-00

CS

strategii ve vztahu k evropským 
společnostem a bankám spolupracujícím 
s partnery z ASEAN, kteří se podílejí na 
vyvlastňování půdy kvůli výrobě kaučuku 
a palmového oleje, a aby pomohla 
vypracovat opatření s cílem posílit 
mezinárodní i místní kapacity prosazování 
práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. naléhavě žádá Komisi, aby připravila 
strategii ve vztahu k evropským 
společnostem a bankám spolupracujícím 
s partnery z ASEAN, kteří se podílejí na 
vyvlastňování půdy kvůli výrobě kaučuku 
a palmového oleje, a aby pomohla 
vypracovat opatření s cílem posílit 
mezinárodní i místní kapacity prosazování 
práva;

19. naléhavě žádá Komisi, aby připravila 
strategii ve vztahu k evropským 
společnostem a bankám spolupracujícím 
s partnery z ASEAN, kteří se podílejí na 
vyvlastňování půdy kvůli výrobě kaučuku 
a palmového oleje, a aby pomohla
vypracovat opatření s cílem posílit 
mezinárodní i místní kapacity prosazování 
práva a lépe chránit práva domorodých 
komunit;

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. navrhuje, aby EU zaměřila svoji 
meziregionální spolupráci s ASEAN

20. navrhuje, aby EU zvýšila svoji 
meziregionální spolupráci s ASEAN,



PE516.611v01-00 40/55 AM\943302CS.doc

CS

především na zvládání katastrof a řízení 
krizí, energetickou soběstačnost 
a bezpečnost, hospodaření se zdroji, 
udržitelný rozvoj, cestovní ruch, 
urbanizaci, investice do zemědělství,
výzkum a inovace, zajišťování potravin, 
využívání mořských zdrojů, boj proti 
chudobě a otázky migrace;

pokud jde o udržitelný rozvoj v oblastech 
zabezpečení dodávek potravin,
hospodaření se zdroji (včetně využívání 
mořských zdrojů) a investic do 
zemědělství, urbanizace, propojení 
a dopravy, jakož i změny klimatu, 
obnovitelných zdrojů energie, energetické 
účinnosti a přechodu k jiným zdrojům 
energie, cestovního ruchu, výzkumu 
a inovací;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. navrhuje, aby EU zaměřila svoji 
meziregionální spolupráci s ASEAN 
především na zvládání katastrof a řízení 
krizí, energetickou soběstačnost 
a bezpečnost, hospodaření se zdroji, 
udržitelný rozvoj, cestovní ruch, 
urbanizaci, investice do zemědělství, 
výzkum a inovace, zajišťování potravin, 
využívání mořských zdrojů, boj proti 
chudobě a otázky migrace;

20. navrhuje, aby EU zaměřila svoji 
meziregionální spolupráci s ASEAN 
především na ochranu proti katastrofám,
zvládání katastrof a řízení krizí, 
energetickou soběstačnost a bezpečnost, 
hospodaření se zdroji, udržitelný rozvoj, 
cestovní ruch, urbanizaci, investice do 
zemědělství, výzkum a inovace, 
zajišťování potravin, využívání mořských 
zdrojů, boj proti chudobě a otázky migrace
a vytvoření udržitelných a všeobecných 
systémů sociálního zabezpečení;

Or. de

Pozměňovací návrh 81
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. navrhuje, aby EU zaměřila svoji 
meziregionální spolupráci s ASEAN 

20. navrhuje, aby EU zaměřila svoji 
meziregionální spolupráci s ASEAN 



AM\943302CS.doc 41/55 PE516.611v01-00

CS

především na zvládání katastrof a řízení 
krizí, energetickou soběstačnost 
a bezpečnost, hospodaření se zdroji, 
udržitelný rozvoj, cestovní ruch, 
urbanizaci, investice do zemědělství, 
výzkum a inovace, zajišťování potravin, 
využívání mořských zdrojů, boj proti 
chudobě a otázky migrace;

především na zvládání katastrof a řízení 
krizí, energetickou soběstačnost 
a bezpečnost, hospodaření se zdroji, 
udržitelný rozvoj, cestovní ruch, 
urbanizaci, investice do zemědělství, 
výzkum a inovace, zajišťování potravin, 
využívání mořských zdrojů, boj proti 
chudobě, národnostní a náboženské 
menšiny a otázky migrace;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. zdůrazňuje, že EU by měla rovněž 
zintenzívnit politické dialogy a spolupráci 
v oblastech společného zájmu ve věcech 
právního státu a bezpečnosti a zároveň 
chránit svobodu projevu a volný tok 
informací: boj proti nadnárodní trestné 
činnosti, daňové úniky, praní peněz, 
obchod s lidmi a drogami, boj proti 
terorismu, nešíření zbraní, odzbrojení, 
námořní a kybernetická bezpečnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. podotýká, že ačkoli Evropská unie 
vynakládá v této oblasti značné úsilí, je 



PE516.611v01-00 42/55 AM\943302CS.doc

CS

považována především za poskytovatele 
humanitární a rozvojové pomoci, a chce-li 
zvýšit svoji důvěryhodnost coby aktivní 
činitel v oblasti bezpečnosti, musí 
odpovídajícím způsobem vystupňovat své 
úsilí, pokud jde o zabezpečení potravin, 
bezpečnost, předcházení katastrofám, 
řízení v oblasti životního prostředí, změnu 
klimatu a boj proti terorismu;

Or. es

Pozměňovací návrh 84
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 20 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20b. navrhuje, aby byla podpořena 
regionální hospodářská integrace, 
zejména v oblasti volného pohybu zboží, 
služeb a investic a  mobility 
kvalifikovaných pracovníků, s cílem dále 
posílit spolupráci v oblastech zvládání 
katastrof a řízení krizí, bezpečnosti, boje 
proti chudobě a migrace;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod 20 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20b. vyzývá Unii, aby zvážila možné 
škodlivé dopady v případě, že se ukáže, že 
méně rozvinutá průmyslová odvětví 
ASEAN nejsou konkurenceschopná, což 



AM\943302CS.doc 43/55 PE516.611v01-00

CS

by mohlo vést k masové migraci nebo 
sociálnímu kolapsu a tím k ohrožení 
stability regionu;

Or. es

Pozměňovací návrh 86
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod 20 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20c. vítá uvědomělost vedoucích 
představitelů ASEAN, kterou prokázali 
v souvislosti s dopady potravinové krize 
v letech 2007–2008 na zabezpečení 
dodávek potravin, což způsobilo ohrožení 
míru a stability, vznik konfliktů 
a případně i násilí, jak se uvádí 
v deklaraci přijaté na 21. summitu 
ASEAN konaném v roce 2012 
v kambodžském Phnom Penu, v níž 
vedoucí představitelé ASEAN uznávají, že 
„zabezpečení dodávek potravin zůstává 
v době vysokých cen komodit 
a hospodářské nejistoty hlavním 
problémem sdružení ASEAN a celého 
světa“;

Or. es

Pozměňovací návrh 87
Marielle de Sarnez

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. připomíná, že je rovněž důležité 
podporovat prudce se rozvíjející soukromý 
sektor, a to dialogem a spoluprací 

21. připomíná, že je rovněž důležité 
podporovat prudce se rozvíjející soukromý 
sektor, a to posílením dialogu mezi 



PE516.611v01-00 44/55 AM\943302CS.doc

CS

v záležitostech financí, investic, 
ekonomiky a obchodu a přetrvávající 
finanční krize;

evropskými a asijskými podniky
a spoluprací veřejného a soukromého 
sektoru v záležitostech financí, investic, 
ekonomiky a obchodu a přetrvávající 
celosvětové finanční krize; podporuje 
rovněž veškeré iniciativy zaměřené na 
usnadnění internacionalizace evropských 
malých a středních podniků a jejich 
přístupu na asijský trh v souladu 
s poradenským centrem ASEAN pro malé 
a střední podniky v oblasti práva 
duševního vlastnictví;

Or. fr

Pozměňovací návrh 88
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. připomíná, že je rovněž důležité 
podporovat prudce se rozvíjející soukromý 
sektor, a to dialogem a spoluprací 
v záležitostech financí, investic, 
ekonomiky a obchodu a přetrvávající 
finanční krize;

21. připomíná, že je rovněž důležité 
podporovat prudce se rozvíjející soukromý 
sektor, a to dialogem a spoluprací 
v záležitostech financí, investic, 
ekonomiky a obchodu a přetrvávající 
finanční krize; v této souvislosti vyzývá 
k výměně osvědčených postupů mezi EU 
a ASEAN;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Susy De Martini, Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. konstatuje, že vývoz textilu několika 
členů ASEAN do EU představuje 
významné odvětví, a připomíná, že udílení 
preferencí v rámci GSP a GSP+ je 

vypouští se



AM\943302CS.doc 45/55 PE516.611v01-00

CS

navázáno na splnění určitých základních 
norem v oblasti pracovních podmínek;

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. konstatuje, že vývoz textilu několika 
členů ASEAN do EU představuje 
významné odvětví, a připomíná, že udílení 
preferencí v rámci GSP a GSP+ je 
navázáno na splnění určitých základních 
norem v oblasti pracovních podmínek;

22. konstatuje, že vývoz textilu několika 
členů ASEAN do EU představuje 
významné odvětví, a připomíná, že udílení 
preferencí v rámci GSP a GSP+ je 
navázáno na provádění klíčových 
mezinárodních úmluv, které mají zásadní 
význam v oblasti udržitelného rozvoje 
včetně plnění určitých základních norem 
v oblasti pracovních podmínek;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. konstatuje, že vývoz textilu několika 
členů ASEAN do EU představuje 
významné odvětví, a připomíná, že udílení 
preferencí v rámci GSP a GSP+ je 
navázáno na splnění určitých základních 
norem v oblasti pracovních podmínek;

22. konstatuje, že vývoz textilu několika 
členů ASEAN do EU představuje 
významné odvětví, a připomíná, že udílení 
preferencí v rámci GSP a GSP+ je 
navázáno na dodržování příslušných 
úmluv;

Or. en



PE516.611v01-00 46/55 AM\943302CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 92
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. konstatuje, že vývoz textilu několika 
členů ASEAN do EU představuje 
významné odvětví, a připomíná, že udílení 
preferencí v rámci GSP a GSP+ je 
navázáno na splnění určitých základních 
norem v oblasti pracovních podmínek;

22. konstatuje, že vývoz textilu několika 
členů ASEAN do EU představuje 
významné odvětví, a připomíná, že udílení 
preferencí v rámci GSP a GSP+ je 
navázáno na splnění základních norem 
v oblasti pracovních podmínek;

Or. de

Pozměňovací návrh 93
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. poukazuje na to, že EU by měla 
poskytovat podporu mezivládní komisi 
ASEAN pro lidská práva zaměřenou na 
budování jejích kapacit a technickou 
pomoc výboru ASEAN pro ženy a děti;

23. poukazuje na to, že EU by měla 
poskytovat podporu mezivládní komisi 
ASEAN pro lidská práva zaměřenou na 
budování jejích kapacit a technickou 
pomoc výboru ASEAN pro ženy a děti; 
podporuje posílenou spolupráci 
v záležitostech společného zájmu 
týkajících se lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 24



AM\943302CS.doc 47/55 PE516.611v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. očekává, že přezkum charty ASEAN se 
stane příležitostí k posílení úlohy
mezivládní komise ASEAN pro lidská 
práva;

24. očekává, že přezkum pravomocí
mezivládní komise ASEAN pro lidská 
práva se stane příležitostí k posílení její 
úlohy; navrhuje rovněž, aby byly 
v budoucnu vytvořeny regionální 
mechanismy pro řešení sporů a sankce 
v případech porušování lidských práv, 
které již v jiných regionech existují, jako 
je například Evropský soud pro lidská 
práva; 

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. očekává, že přezkum charty ASEAN se 
stane příležitostí k posílení úlohy 
mezivládní komise ASEAN pro lidská 
práva;

24. očekává, že přezkum charty ASEAN se 
stane příležitostí k posílení úlohy 
mezivládní komise ASEAN pro lidská 
práva; se znepokojením bere na vědomí 
přijetí deklarace lidských práv ASEAN,
která místo aby potvrzovala právní 
předpisy a normy v oblasti mezinárodních 
lidských práv, tyto spíše podkopává; 
zdůrazňuje, že závazky členských států 
ASEAN vyplývající z mezinárodního 
práva zneplatňuje jakákoli konfliktní 
ustanovení této deklarace;

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 24



PE516.611v01-00 48/55 AM\943302CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. očekává, že přezkum charty ASEAN se 
stane příležitostí k posílení úlohy 
mezivládní komise ASEAN pro lidská 
práva;

24. očekává, že přezkum charty ASEAN se 
stane příležitostí k posílení úlohy 
mezivládní komise ASEAN pro lidská 
práva a k podniknutí dalších kroků na 
cestě k uznání toho, že přístup k dávkám 
sociálního zabezpečení je základním 
právem a nezbytnou podmínkou důstojné 
existence;

Or. de

Pozměňovací návrh 97
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. vyzývá sdružení ASEAN, aby 
vzhledem k tomu, že deklarace lidských 
práv nemá závazný charakter, 
vypracovalo přesně formulovaná pravidla 
a předpisy s cílem usnadnit provádění 
deklarace;

Or. es

Pozměňovací návrh 98
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vítá mírový proces a demokratické 
reformy v Barmě/Myanmaru;  vyjadřuje 
nicméně vážné znepokojení nad zločiny 
proti lidskosti spáchanými na Rohingyích;  
stejně tak je vážně znepokojen zabíráním 
půdy, beztrestností a korupcí, a obrací se 
na členské státy ASEAN s výzvou, aby
ratifikovaly statut Mezinárodního 

25. vítá mírový proces a demokratické 
reformy v Barmě/Myanmaru, které 
představují historickou příležitost 
k významnému posílení vztahů mezi EU 
a ASEAN; je však nadále velmi 
znepokojen situací národnostních menšin; 
zejména pokud jde o Rohingye, naléhavě 
vyzývá barmskou vládu a sousedící země



AM\943302CS.doc 49/55 PE516.611v01-00

CS

trestního soudu (ICC); ASEAN, aby vynaložily veškeré úsilí na 
zlepšení jejich životních podmínek 
a občanských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vítá mírový proces a demokratické 
reformy v Barmě/Myanmaru;  vyjadřuje 
nicméně vážné znepokojení nad zločiny 
proti lidskosti spáchanými na Rohingyích;  
stejně tak je vážně znepokojen zabíráním 
půdy, beztrestností a korupcí, a obrací se 
na členské státy ASEAN s výzvou, aby 
ratifikovaly statut Mezinárodního trestního 
soudu (ICC);

25. vyzývá všechny členské státy ASEAN, 
aby ratifikovaly statut Mezinárodního 
trestního soudu (ICC);

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vítá mírový proces a demokratické 
reformy v Barmě/Myanmaru;  vyjadřuje 
nicméně vážné znepokojení nad zločiny 
proti lidskosti spáchanými na Rohingyích;
stejně tak je vážně znepokojen zabíráním 
půdy, beztrestností a korupcí, a obrací se 
na členské státy ASEAN s výzvou, aby 
ratifikovaly statut Mezinárodního trestního 
soudu (ICC);

25. vítá mírový proces a demokratické 
reformy v Barmě/Myanmaru; vyjadřuje 
nicméně vážné znepokojení nad
pronásledováním a zločiny spáchanými na 
Rohingyích a Činech; stejně tak je vážně 
znepokojen zabíráním půdy
a zabavováním potravin, dobytka 
a nemovitého majetku, nucenými odvody 
branců, beztrestností a korupcí, a obrací se 
na členské státy ASEAN s výzvou, aby 



PE516.611v01-00 50/55 AM\943302CS.doc

CS

ratifikovaly statut Mezinárodního trestního 
soudu (ICC);

Or. pl

Pozměňovací návrh 101
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. vyzývá vedoucí představitele 
členských států ASEAN, aby podpořily cíl 
Evropské unie účastnit se budoucích 
summitů zemí východní Asie po 
přistoupení Evropské unie ke Smlouvě 
o přátelství a spolupráci v jihovýchodní 
Asii; 

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. vyjadřuje uznání Indonésii 
a Filipínám za jejich aktivní zapojení do 
Partnerství pro otevřené vládnutí 
a prokázané odhodlání k rozvoji větší 
otevřenosti vlády a veřejné integrity; 
navrhuje, aby se i ostatní země ASEAN 
ucházely o členství v Partnerství pro 
otevřené vládnutí a vytvořily své vlastní 
akční plány v úzké a smysluplné 
spolupráci s občanskou společností 
a místními organizacemi;

Or. en



AM\943302CS.doc 51/55 PE516.611v01-00

CS

Pozměňovací návrh 103
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. vítá skutečnost, že Kambodža 
a Filipíny ratifikovaly statut 
Mezinárodního trestního soudu (ICC) 
a obrací se na všechny členské státy 
ASEAN s výzvou, aby učinily totéž; vyzývá 
rovněž všechny členské státy ASEAN, aby 
následovaly celosvětový trend a zrušily 
trest smrti; vybízí rovněž členské státy 
ASEAN k ratifikaci a provádění Úmluvy 
OSN proti korupci;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. naléhavě vyzývá Radu a ASEAN, aby 
orgánům Myanmaru/Barmy jasně sdělily, 
že vzhledem k odpovědnosti za ochranu je 
naprosto zásadní, aby stát chránil své 
obyvatelstvo před zločiny proti lidskosti, 
etnickými čistkami, genocidou
a válečnými zločiny, a že nedostojí-li 
některý stát své odpovědnosti za ochranu, 
může mezinárodní společenství 
s povolením Rady bezpečnosti OSN 
zasáhnout;

Or. es



PE516.611v01-00 52/55 AM\943302CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 105
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 25 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25b. vyjadřuje však znepokojení nad tím, 
že zabírání půdy, beztrestnost osob 
spojených s vládnoucími elitami 
a korupce v zemích ASEAN ohrožují 
mimořádný hospodářský a sociální 
pokrok, jehož bylo v tomto regionu 
dosaženo;  

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. těší se na posílenou spolupráci 
v záležitostech oboustranného zájmu
týkajících se lidských práv, mezi něž patří 
zacházení s migranty;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. těší se na posílenou spolupráci 26. těší se na posílenou spolupráci



AM\943302CS.doc 53/55 PE516.611v01-00

CS

v záležitostech oboustranného zájmu 
týkajících se lidských práv, mezi něž patří
zacházení s migranty;

a vzájemné sbližování v otázkách lidských 
práv a domnívá se, že oba regiony mají 
důvod zlepšovat například zacházení 
s migranty a menšinami;

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. těší se na posílenou spolupráci 
v záležitostech oboustranného zájmu 
týkajících se lidských práv, mezi něž patří
zacházení s migranty;

26. těší se na posílenou spolupráci 
v záležitostech oboustranného zájmu 
týkajících se lidských práv, mezi něž patří
svoboda projevu a sdělovacích prostředků, 
svoboda shromažďování a sdružování, 
a to i v odborových organizacích, 
a zacházení s migranty;

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. těší se na posílenou spolupráci
v záležitostech oboustranného zájmu 
týkajících se lidských práv, mezi něž patří 
zacházení s migranty;

26. těší se na posílenou spolupráci 
v záležitostech oboustranného zájmu 
týkajících se lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Elena Băsescu



PE516.611v01-00 54/55 AM\943302CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. těší se na posílenou spolupráci 
v záležitostech oboustranného zájmu 
týkajících se lidských práv, mezi něž patří 
zacházení s migranty;

26. těší se na posílenou spolupráci 
v záležitostech oboustranného zájmu 
týkajících se lidských práv, mezi něž patří 
zacházení s migranty a menšinami;

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Emilio Menéndez del Valle

Návrh usnesení
Bod 26 – pododstavec 1 (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

naléhavě vyzývá sdružení ASEAN, aby 
z důvodu značného nárůstu nakažlivých 
chorob v Asii zavedlo a reaktivovalo 
jednotlivá střediska, organizace 
a programy, které v regionu existují 
a touto problematikou se zabývají, 
zejména program ASEAN Plus Three pro 
nové nakažlivé choroby, síť ASEAN Plus 
Three pro vzdělávání v oblasti 
epidemiologické expertízy v terénu 
a pracovní skupinu ASEAN pro vysoce 
patogenní ptačí chřipku;

Or. es

Pozměňovací návrh 112
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení ESVČ, Radě a Komisi.

27. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení ESVČ, Radě a Komisi 



AM\943302CS.doc 55/55 PE516.611v01-00

CS

a sekretariátu sdružení ASEAN v Jakartě.

Or. en


